
  
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Objednatele: 06808/2018/00 
číslo dodatku Objednatele: 06808/2018/01  

Číslo smlouvy Zhotovitele: 804  

 

 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo Objednatele 25833/2017/00, číslo Zhotovitele 17010421/Mi 
který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto 

smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 
Název:    Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo:    Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR 
Zástupce:   doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M., kvestor 
IČ:    002 16 305 
DIČ:    CZ 00216305      

a 

ZHOTOVITEL 
Název:    ESOX spol. s r.o. 
Sídlo:    Libušina třída 23, 623 00 Brno 
Zápis v obchodním rejstříku:  vedená u rejstříkového soudu v Brně, sp. zn. C 143 
Zástupce:   Ing. Pavel Betlach, prokurista 
IČ:    00 55 80 10  
DIČ:    CZ 00 55 80 10 
 

(dále též jako „smluvní strany“)  



Smlouva o dílo „Modernizace posluchárny a laboratoří FCH VUT - opakování“ - dodatek č. 1 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

1) Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2018 smlouvu o dílo za účelem provedení stavebních prací a 
souvisejících dodávek a služeb spočívajících v modernizaci laboratoří a auly v objektu Fakulty 
chemické VUT na adrese Purkyňova 118, Brno. 

2) V souvislosti s nutností provedení variace (změny) díla dle změnového listu č. 4, který je přílohou 
tohoto dodatku, vyvstala potřeba prodloužení lhůty pro předání těch částí díla, jejichž dokončení 
je závislé na provedení předmětné variace díla tak, aby mohly být příslušné dodatečné práce 
řádně provedeny. 

3) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na úpravě ustanovení čl. III odst. 5 písm. a) předmětné 
smlouvy o dílo tak, že se znění tohoto ustanovení nahrazuje zněním následujícím: 

„a) Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 31. 8. 2018, s výjimkou 
• části díla (modernizace posluchárny) dotčené variací díla dle změnového listu č. 4, která 

bude předána do 30. 9. 2018 a 
• DSPS, která bude předána nejpozději do 31. 10. 2018. 

Prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo s předáním DSPS se považuje za podstatné 
porušení smlouvy.“ 

4) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

5) Smluvní strany podpisem na tomto dodatku ke smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na 
tento dodatek ke smlouvě vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel. 

6) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

7) Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne 26. 9. 2018 V Brně dne 26. 9. 2018 
 
 
 
 
……………………………….................... 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M. 
kvestor 

za Objednatele 

 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Pavel Betlach 
prokurista 

za Zhotovitele  

 

 

 

 

Příloha – Technický list změny č. 4 včetně jeho příloh 



 

 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 04 
Datum předložení TLZ: 23. 7. 2018 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 06808/2018/00 
Ze dne: 20. 4. 2018 
     Projekt registrační číslo:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002546  
Stavba: Modernizace posluchárny a laboratoří FCH VUT v Brně 
Objekt: SO 503, posluchárna 
     

Název změny: 

1) Obklad Ecophon Akusto Wall C 
2) Nový skládaný obklad podhled do m. č. 1013 
3) Svislé a vodorovné zavěšené akustické čtverce a obdélníky v m. č. 

1012 

     Důvod změny a identifikace původce změny:  
1) Jedná se o rozpor mezi  výkazem výměr DPS a technickým řešením uvedeným v ostatních 

částech DPS.  Provedení změny má přímou souvislost s prováděným dílem a je nutné k dosažení 
akustických parametrů definovaných pro prostor posluchárny v technickém řešení DPS.  Jedná 
se o nepodstatnou změnu dle §222 odst. 4 ZZVZ. 

2) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr DPS. Provedení těchto prací a dodávek 
má přímou souvislost s prováděním díla a jejich provedení je nutné ke zdárnému dokončení 
díla.  Jedná se o nepodstatnou změnu dle §222 odst. 4 ZZVZ. 

3) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr DPS, navržené v technické části DPS – 
stavební část. Provedení těchto prací a dodávek má přímou souvislost s prováděním díla a jejich 
provedení je nutné k dosažení akustických parametrů definovaných pro prostor posluchárny 
v technickém řešení DPS.   Jedná se o nepodstatnou změnu dle §222 odst. 4 ZZVZ. 

Popis změny:  
1) Jedná se o rozpor v technickém řešení uvedeném v DPS a výkazem výměr. V technické části DPS 

– stavební část a akustická studie jsou stěnové obklady u části šatnových kójí navrženy 
z pohltivého materiálu, ve výkazu výměr tento údaj chybí, plocha u šatových kójí je ve výkazu 
výměr zahrnuta do celkové plochy odrazivých obkladů stěn. Pro splnění akustických parametrů 
v prostoru posluchárny stanovených v DPS je nutné provést u šatnových kójí výměnu panelů 
odrazivých za panely pohltivé.  

2) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr DPS. Provedení skládaného podhledu 
v prostoru nástupní haly před posluchárnou m. č. 1013 je nutné k dokončení díla. Rozsah 
(skladba podhledu) je vyznačen na doloženém výkrese v příloze ZL04_2, 3. Jednotlivé položky 
jsou uvedeny v příloze č. 2 – Rozpočet. 

3) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr, navržené v technické části DPS – 
stavební část.  Provedení prací je nutné ke zdárnému provedení díla, zejména pro splnění 
akustických parametrů v prostoru posluchárny. Rozsah je vyznačen na doloženém výkrese 
v příloze ZL04_2, 3 (modré čtverečkované čtverce a obdélníky). Jednotlivé položky jsou 
uvedeny v příloze č. 2 – Rozpočet. 



 

 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 
 
Za zpracovatele dokumentace pro provedení stavby, která byla součástí zadávací dokumentace na 
Zhotovitele stavby, nemáme námitky. Jedná se o práce a dodávky, jejichž provedení je nutné 
k dokončení díla. 
 
Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 
 Stavební část, akustická opatření. 
 
 
Přílohy:   

1) ZL04 (1A4)  
2) Položkový rozpočet – přípočet a odpočet (1A4) 
3) Zakreslení změn ozn.   ZL4_2, 3 (1A4) 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
 

s dopadem: 
Prodloužení termínu dokončení 

části díla týkající se modernizace 
posluchárny do 30. 9. 2018 

Orientační cenový dopad (bez DPH): 
Odpočet: -231 660,00 Kč 
Přípočet:  1 188 167,00 Kč 
Celkem: 956 507,00 Kč 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  2 

       
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednavatele: 

  
doc. Ing. Ladislav 
Janíček, Ph.D., MBA, 
LL. M. 
  
 

  
  
  

  
  
  

  

Za TDI:  Ing. Michal Babík 
  

  
  

  
    

Za projektanta: Ing. Vladimír Kovařík 
  
 
  

  
    

Za zhotovitele:  Ing. Michal Koťa 
  

 23. 7. 2018 
  

  
    

 



 
 
 
 

 

 
ZMĚNOVÝ LIST – „Modernizace posluchárny a laboratoří FCH VUT 

v Brně, Purkyňova 118“ 
Generální dodavatel 
ESOX, spol. s r. o. 

Navrhovatel změny 
ESOX, spol. s r. o. 

Index 
navrhovatele Číslo SO nebo PS Pořadové číslo ZL 

GD Bez čísla 04 
Index navrhovatele změny:  
GD_generální dodavtel 
O…objednatel 
GD…generální dodavatel 
GP…generální projektant 
TDI …technický dozor investora 
J…jiný 

 
Datum vydání ZL : 07/ 2018 vyplní 

navrhovatel 
 
Datum schválení nebo zamítnutí ZL :  …. /2018 vyplní objednatel 
 
Změna má vliv do následujících profesí: Stavební část vyplní GP 

Změna má vliv do následujících stavebních 
objektů (SO) nebo provozních souborů (PS)  

Modernizace posluchárny, 
modernizace laboratoří vyplní GP 

Název změny: Modernizace posluchárny a laboratoří FCH VUT v Brně - Stavební práce neuvedené ve výkazu výměr DPS 

Předmět změny: 
Změnové práce a dodávky: 

1) Obklad Ecophon Akusto Wall C – rozpor v technickém návrhu DPS a výkazem výměr; 
2) Nový skládaný podhled do m. č. 1013 – chybí ve výkazu výměr; 
3) Svislé a vodorovné zavěšené akustické čtverce a obdélníky v m.č. 1012 – chybí ve výkazu výměr; 

Položka, popis: Jednotlivé položky, nutné k provedení kompletních prací, jsou uvedeny v příloze ZL 04 v části Rozpočet 
Důvod změny: 

1) Rozpor v technickém řešení uvedeném v DPS a výkazem výměr. V technické části DPS – stavební část a akustická studie jsou 
stěnové obklady u části šatnových kójí navrženy z pohltivého materiálu, ve výkazu výměr tento údaj chybí, plocha u šaten je zahrnuta 
do plochy odrazivých obkladů stěn. Pro splnění akustických parametrů v prostoru posluchárny stanovených v DPS je nutné provést 
výměnu panelů odrazivých za panely pohltivé.  

2) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr DPS. Jejich provedení je nezbytné pro kompletní provedení díla. 
3) Jedná se o práce a dodávky neuvedené ve výkazu výměr, navržené v technické části DPS – stavební část.  Provedení prací je nutné 

ke zdárnému provedení díla, zejména pro splnění akustických parametrů v prostoru posluchárny.  
Jedná se o nepodstatnou změnu dle § 222 odst. 4 ZZVZ. 
Přílohy: 
Rozpočet zhotovitele 1 x A4,  
Žádost Zhotovitele o prodloužení lhůty dokončení díla pro část Modernizace posluchárny. 
Hodnota změny (variace):: 
přípočet:                                               1.188.167,- Kč bez DPH 
odpočet::                                - 231 660,- Kč bez DPH 

Rozdíl: 
 
956.507,- Kč bez DPH Vyplní GD (nehodící se škrtněte) 

Vyvolá změnu stavebního povolení před dokončením: ANO / NE Vyplní GP / projektový manažer 

Dopady do HMG GD: úprava termínu dokončení díla  celkový počet dní: 30 ANO / NE Vyplní GD / provádějící změnu 

Stanovení termínu, k němuž změna věcně náleží: dle SoD - 31. 8. 2018 30. 9. 2018 Vyplní GD / provádějící změnu 

Podpis zástupce GD  Ing. Michal Koťa Datum a podpis:  

Podpis zástupce GP 
SOUHLASÍME / 
NESOUHLASÍME Datum a podpis: Ing. Vladimír Kovařík 

Podpis zástupce TDI 
SOUHLASÍME / 
NESOUHLASÍME Datum a podpis: Ing. Michal Babík 

Podpis zástupce Objednatele pro tech. jednání SCHVÁLIL / NESCHVÁLIL Datum a podpis: Ing. Zdeňka Koňaříková 

Podpis zástupce Provozovatele SCHVÁLIL / NESCHVÁLIL Datum a podpis: Ing. Jiří Toufar 

Podpis zástupce Objednatele SCHVÁLIL / NESCHVÁLIL 
Datum a podpis: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 
 

Důvod zamítnutí (vyplní objednatel):   

Rozdělovník: 1. OBJEDNATEL, 2. TDI, 3. GP (AD), 4. GD, 5. Provozovatel 

V případě nesouhlasného stanoviska je nezbytné provést podrobné zdůvodnění. V případě nedostatku místa bude uvedeno v samostatné příloze, která musí být vždy 
opatřena registračním číslem ZL. 



1
.
0

2

1
.
0

1 1
.
0

3

1
.
0

4

1
.
0

5

1
.
0

8

1
.
3

0

1
.
0

7

1
.
0

6

1
.
1

0

1
.
1

1



Název Jednotka Množství Kč/mj  Celkem Kč Poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8

Stavba: Modernizace posluchárny a laboratoří FCH VUT v Brně

Celkem 956 507,00 Kč    

1) Obklad Ecophon Akusto Wall C (v pohledech DPS označeno jako 1f) 47 223,00 Kč            
Ecophon Akusto Wall C - stěnové 
obkladové panely 2700x600x40mm m2 35,64 7 825,00 Kč                          278 883,00 Kč

Odečet panely odrazivé
m2 -35,64 6 500,00 Kč                          -231 660,00 Kč

2) Nový skládaný podhled do m.č. 1013 162 900,00 Kč          
D+M skládaný podhled Armstrong 
Perla DB 120/60 cm m2 120,00 1 260,00 Kč                          151 200,00 Kč

98 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební 
doplňk. Konstrukce v objektech výšky 
do 12 m 50 m vodorovně % 6000,00 1,95 Kč                                 11 700,00 Kč

3) Svislé a vodorovné zavěšené akustické čtverce a obdélníky v m.č.1012 746 384,00 Kč          

767001 D+M svislé prvky z akustických 
funkčních materiálů 1200x600 mm ks 72,00 4 559,00 Kč                          328 248,00 Kč

767002 D+M vodorovně zavěšené akustické 
čtverce z akusticky funkčních materiálů 
1200x1200 mm

ks 24,00 8 271,00 Kč                          198 504,00 Kč

767003 D+M vodorovně zavěšené akustické 
obdelníky z akusticky funkčních 
materiálů 2400x1200 mm

ks 16,00 12 362,00 Kč                        197 792,00 Kč

98 998767202R00 Přesun hmot pro kovové stavební 
doplňk. konstrukce v objektech výšky 
do 12 m 50 m vodorovně % 11200,00 1,95 Kč                                 21 840,00 Kč

Položka č

ZMĚNOVÝ LIST 04 - ROZPOČET - Příloha č. 2 TLZ




	SoD.
	1) Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2018 smlouvu o dílo za účelem provedení stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb spočívajících v modernizaci laboratoří a auly v objektu Fakulty chemické VUT na adrese Purkyňova 118, Brno.
	2) V souvislosti s nutností provedení variace (změny) díla dle změnového listu č. 4, který je přílohou tohoto dodatku, vyvstala potřeba prodloužení lhůty pro předání těch částí díla, jejichž dokončení je závislé na provedení předmětné variace díla tak...
	3) Tímto dodatkem se smluvní strany dohodly na úpravě ustanovení čl. III odst. 5 písm. a) předmětné smlouvy o dílo tak, že se znění tohoto ustanovení nahrazuje zněním následujícím:
	 části díla (modernizace posluchárny) dotčené variací díla dle změnového listu č. 4, která bude předána do 30. 9. 2018 a
	 DSPS, která bude předána nejpozději do 31. 10. 2018.
	Prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo s předáním DSPS se považuje za podstatné porušení smlouvy.“

	4) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.
	5) Smluvní strany podpisem na tomto dodatku ke smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tento dodatek ke smlouvě vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Obj...
	6) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
	7) Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

	ZL 04
	ZL 04...
	Generální dodavatel
	vyplní
	navrhovatel
	vyplní objednatel
	vyplní GP

	PU118 OP VVV_ZL04_2, 3_vykres
	rozpočet
	List1


